Дело №5-193/7/2022
                                                                   УИД16ms0063-01-2022-002292-33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        31 мая 2022 года                                                       г. Набережные Челны РТ

        Мировой судья судебного участка №7 по судебному району г.Набережные Челны РТ Р.М. Нигматуллин,

рассмотрев материалы о нарушении ст.7.27 ч.1 КоАП РФ в отношении Давлетшина А.А. «данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности

УСТАНОВИЛ:

      30.05.2022 года в 14 ч.55 мин. Давлетшин А.А., находясь в магазине «ХХХ», расположенного по адресу: г.Набережные Челны РТ проспект «данные изъяты» совершил хищение имущества на сумму 344 руб.98 коп.

      Давлетшин А.А. с протоколом согласился, вину признал.

      Согласно ст.7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

        Выслушав Давлетшина А.А., изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях правонарушителя имеется состав инкриминируемого правонарушения, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 30 мая 2022 года, рапортом сотрудника полиции П…а И.М., объяснением Ж..й А.В., Р…й Р.М., справкой об ущербе от 13 мая 2022 года, протоколом изъятия от 30 мая 2022 года ,справкой о возврате товара , протоколом изъятия от 10 мая 2022 года.
Таким образом, Давлетшин А.А. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации

         При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание.

        Обстоятельством, смягчающих наказание правонарушителя, суд считает признание вины, «данные изъяты».
        Обстоятельством, отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.

        Однако учитывая характер административного правонарушения, то что он ранее привлекался к административной ответственности, в том числе и за аналогичное правонарушение, ни где не работает, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде ареста.

       На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

ПОСТАНОВИЛ:

        Давлетшина А.А. привлечь к административному наказанию за нарушение ст.7.27 ч.1 КоАП РФ к административному аресту на 5 суток. Срок исчислять с 30.05.2022 года 15 ч. 55 мин.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья                   подпись                                   Р.М. Нигматуллин